nonico et civili, ab hujusmodi potesfale, donec

idem rex ad nosiraet ejusdem Sedis maiidata cum
sali-factioiie dcbita revertaiiir, Apostolica auciori-

tate suspendimus ; dislriclius iiihiiientes eisdem,

ne intciim aliquibus dictam licenliam concedere

qiioquo modo inaesumani; acdccerneniesex nuiic

irriiiini et inane, si secus super hoc a quoquam
scienier vel ignoranier conligerit atientari. NuIIi

ergo elc. Datum Anagniac XVUl kal. Septembris

annu ix b.

39. Jaciati eadem procella Ecclesiarum prae-

sules, ()uorum nonniiUi in regis sententiam de-

flexeie : constantiores regno amandati. Quo acceiito

Biiiiifacius, ad suas partcs confirmandas vacanti-

biis Ecclesiis praesnles imponendi iniinus Sedi

Apostolica; reservavit, donec Philippus ipsi con-

cilialiis fuisset.

(I A(l perpetuam rei memoriam.
« Sedes Apost(dica etc. » ut supra in proxima

usqiie : « Qui;. veio idem lex praecipue praelalos

dicti regni ad hiijusmodi rebellionem et iiidevo-

tionem secuin traliere satagit, et jam eorum ali-

quos traxil, quos autem trahere non valet, a regno

ejicii ei excliidii praedicto, nos iiolentes, quod ob

timorem vel f;ivorem i|)sius, vel alia quacumque

de causa in Ecclesiis cathedralibus et regularibus

dicti regui ali^iui prseficiaiitur, qui nobis et diclae

Sedi fideles, devoii, et alias idonei non exisiaiit

;

omnes provisiones dictaruiii Ecclesiarum, si quae

forsan vacant ad |iraesens, vel cu.n eas vacare

coniigerit, disposilioni nosirae ac dictaj Sedis, do-

ntc idein rex ad nostia el ejusdem Sedis mandaia

cum saiisfactione debita revertatur, auctorilale

Apostiilica reservanius; districiius inhibentes om-
nibus et singiilis, ad ijuos in dictis Ecclcsiis prae-

hitorum electiones, vel ipsarum electionum con-

flrmaiiones, aiit qiueciimque dispositiones per-

tineni earumdem , ne contra reservationem

hujusmodi (|uemquam eligere, seu elcctionem

aliquam confirmare, aut alias de Ecclesiis ipsis

disponere quuquo modo praesumant; acdeceriien-

tes ex tunc irritum et inane, si secus super hoc a

([uoquam scienier vel ignoranler contigerit atten-

tari. NuIIi ergo eic. Dat. Anagniae XVIII kal.

Septeinb. anno ix».

40. Diim hffic ac alia superiora Bonifacius in

1'liilippum rcgeiii Francorum anlea (lecernebat,

pIuiMve (Ieceiii(;re meditabatur, ut Ponlificiis edi-

ciis constringcret reos, (|uamvis ad eorum noti-

liam iioii eiiianarent, li;uic sanctiouem tulit ' :

« Ad pcrpeiuam rei memoriam.
Rein nou novam aggrediinur, neque viam

' Ep. cur. LV. — ^ Ep. LVi. — » Ibid.

Ann. — ToMUS XXUI. — Rayn. IV.

* Ep. Liv. et Extravas. Kei/i. non no. de riolo el conluni.

42
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insolitam ambulamus, sed anterioris jiiiis c;ilca-

tain vestigiis prajsentis Constiliitionis iiuinbilato

roboraiiius sntrragio , et i.nconcusso inunimine

stabilimns. Est siiiiiidem jam sancitum, quod pro-

positnm publiia; cit;itionis edictum euin aiclet,

qui inipedit aul facil, etiam se celando, ne ad eiim

possit pervenire citatio, appareatque contuinax,

qui sic agit; quod(|ue in albo pra^loris biijusmodi

edicta proposila sutc jurisdRlioiii snbjectos ar-

ceant et astringant niagis, quam si voce praeconia,

quse iDnotescit paucis, vel iitteris cilareiitur. Jus

enim, qnod talein modiim cilationibus posuit,

violenter praesumpsisse credendum est, ut qiicB in

eodein albo tut ijisius albi publicum locum fre-

quentantiuin ocnlis [lalerent legenda ad citali

nolitiam dcvenirent. Uiide ad praebendam onmi-

bus eorum, quffi sanciuiilur pleiiam leclionem et

notionem niandatur, legem tabulis aul lapidibus

sculplain sanctissimge Ecclesiae describi porticibus

et afDgi.

a Prremissis igitur in debilam consideratio-

nein deductis, ac in lance irrefragabilis rationis

appensis, nos qui universis, disponenle Duniiiio,

prseesse dignoscimur, volentes per haiic novellam

Constitutionein nostram aliiiuid circa pia^dicta

statuta exprcssius inveniri, dLclaranuis de fralrum

nostrorum consilio , et nihilominus hoc edicto

perpetuo valiluro firmaiiius et statuinius, ut cita-

tiones auctorilate Aposlolica de quiliuscninque

personis, undecuuique et ubicuinque sint, cujus-

cumque status, dignitalis vel praeeininenliae Ec-

clesiasticffi vel muiidaiiae , elianisi imperiali aut

regali fuigeant dignilate; praesertim si impedianl,

Yel faciant per se vel alios quoquo modo ne cita-

tiones ipsic ail cos perveniaiit, ex quacumque

causa faciendo ut citandorum domicilia sive ioca

tute vel libere adiri non possint; cum, prout scri-

ptnm est, existimare debeamus aneoireliceatubi

esl citatio facienda
,
provide ad iiistar edictorum

praefatorum propositoriini in albo praetoris eliam

extra solemnes dies, in quibus Romani Pontifices

suos facere consiievLrunl generales processus pu-

blice itl nobis specialiler et ex certa scieiitia

jubtntibus, facta? in andientia lilterarum nostra-

rum, aut in aula nostri palatii poslmodiim affi-

geiidae januis majoris Ecdesiie luci, in qiio Roniaiia

conimunis omniuni Christiaoi |iopuli nationum
lesidebit cnria, iit cunctis possint patere, et ita